
1 

2207 

О введении временного ограни-
чения движения транспортных 
средств по автомобильной доро-
ге, расположенной по ул. Ком-
мунистическая на участке от 
ул. Парковая до ул. Энергети-
ков р.п. Яйва 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ 

«О безопасности дорожного движения», Постановлением Правительства 

Пермского края от 10 января 2012 г. № 9-п «Об утверждении Порядка 

осуществления временного ограничения или временного прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального и местного значения Пермского края», в целях проведения 

ремонтно-восстановительных работ, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по 

автомобильной дороги по ул. Коммунистическая на участке от ул. Парковая до 

ул. Энергетиков в рп. Яйва (далее – участок автомобильной дороги) в связи с 

проведением ремонтно-восстановительных работ на тепловых сетях согласно 

схеме, приложение 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить, что временное ограничение движения транспортных 

средств вводится на период с 02 августа 2023 года по 14 августа 2023 года. 

3. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью 

«СтройХолдинг – СПб», осуществляющему проведение ремонтно-

восстановительных работ, обеспечить временное ограничение движения 

транспортных средств на участке производства работ путем выставления 

временных дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен», 1.25 Дорожные работы и 

6.18.1(2) Направление объезда. 

4. Проинформировать о введении временных ограничений движения 

транспортных средств путем размещения соответствующего информационного 

  

  

  

 

  

  

 

  

  

  

 

1086 04.08.2023 



2 

2207 

сообщения на официальном сайте Александровского муниципального округа 

aleksraion.ru. 

5. Направить информацию о введении временного ограничения движения 

транспортных средств на участке автомобильной дороги в ОГИБДД ОМВД 

России по Александровскому муниципальному округу 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

 

 
Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского  
муниципального округа                                                                     О.Э. Лаврова 
 

 



 

2207 

Приложение к постановлению 
администрации Александровского 
муниципального округа  
от 04.08.2023 № 1086 

 
 
 

Схема  
временного ограничения движения транспортных средств по  

автомобильной дороге, расположенной по ул. Коммунистическая  
на участке от ул. Парковая до ул. Энергетиков в рп. Яйва 

 
  

  
 

Объезд данного участка дороги возможен по ул. Заводская, ул. 6-ой Пятилетки 



 

2207 

Рассылается: дело, ГИБДД, прокуратура, сайт АМО, ТУ р.п. Яйва,  

 

 


